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Af det foran under k. til Ingeniørarbejder ved Forstærkning af Køben- 
havns Søbefæstning opførte Beløb, 220,000 Kr., er der til Projekteringer og For- 
S e ?  anvendt 10,000 Kr., og i Løbet af nogle faa Dage vil der ved Licita- 
tion blive disponeret over hele° Resten af Beløbet til Paabegyndelse ^  
ringsarbejderne ved Saltholmsflakfortet og til Jordarbejder m, m. ved Charlotten- 

lundbatterièt. det under ^ foran 0velseslejre opførte Beløb, 760,000 Kr., er der 
alt disponeret til Erhvervelse af Øvelsespladser ved Sjælsø og Søndersø for 4 
Rekrutbatailloner af Fodfolket, til Anlæg af Skydebaner sammesteds og til Paa- 
begyndelse af Arbejderne i Rekrutlejrene, 0: Forplejningsbygninger, Vandforsyning, 

Kloakanloog Hvad an gaar de til Tilvejebringelse af Artillerimateriel opførte Beløb 
1 000 000 Kr., jfr. k., og 399,600 Kr., jfr. 1. -  skal oplyses, at der allerede er 
foretaget saadanne Bestillinger og paabegyndt saadanne Arbejder ved Hærens 
egne Værksteder samt tilendebragt Forhandlinger med fremmede Værker i en saadan 
Udstrækning, at de nævnte Beløb i alt væsentligt maa anses for bundne, naar Man 
ikke ikke vil udsætte sig for, at betydelige Værdier skulle gaa til Spilde. 

af >åe her omhandlede Beløb, hvorover der endnu ikke er 
disponeret, er 56,200 Kr. til Pistoler m. m., men da der foreligger tilfredsstillende 
moderne Pistolkonstruktioner, og da man i høj Grad føler Savnet af saadanne 

skønnes det uforsvarligt at udskyde denne Anskaffelse. 
Vaaben, Raastofferne til Geværer og til Patroner samt Pistoler maa købes i Ud- 
landet- Emnerne til Trainmateriel leveres af danske Firmaer. De forskellige her 
nævnte Genstande tilvirkes i øvrigt i Hærens egne Værksteder. _ 

Emner til Skyts, Ammunition og Krudt købes i alt væsentligt fra Udlandet, 
hvorimod Forarbejdningen, som det fremgaar af det foran anførte, foregaar i 
Hærens Værksteder undtagen for det sværeste Materiels Vedkommende, hvor det, 
paa Grund af det forholdsvis ringe Stykketal, ikke kan betale sig at anskaffe de 
til Fremstillingen nødvendige kostbare Maskiner og Apparater. 

De 6 Stkr. 21 cm Kanoner leveres fra den svenske Fabrik Bofors-Gullspang홢 
og de 6 Stkr. 29 cm Haubitser fra den franske Fabrik Le Creusot. , 

Det under 1. til Supplering af Fodfolkets Munderingssager opførte Beløb, 
400,000 Kr., maa betragtes som bundet, da Tilvirkningen og Anskaffelsen af de 
omhandlede Sager er i fuld Gang, og Udleveringerne 

Klædestofferne tilvejebringes fra Usserød Klædefabrik, Uniformsstykkerne, 
Huer dog undtagne, tilskæres paa Hærens Munderingsdepot, og Syningen udføres 
af Syere og Syersker, der arbejde i deres Hjem her i Byen. 

LædeA-øj sagerne m. v. anskaffes ved offentlig Licitation, idet dansk Ar- 
bejde foretrækkes, hvor det lader sig g ø r e .  ,  

Vedrørende det af det ærede Udvalg sidst stillede Spørgsmaal om, hvilke 
Arbejder der tænkes udførte i de 2 sidste Aar af Otteaarsperioden, skal anføres, 
at Krigsministeriet havde paatænkt i Finansaarene 1915-,-16 og. 191b u  at t  
veiebringe de i Lov af 30. September 1909 om Befoostningsanloog omhandlede 
Kystbefæstningsanlæg til Sikring af Sjællands Kyst og til Støtte or Søforsvaret, 
herunder Fløjanlægene Nord og Syd for København, ved 
Kr., saaledes som omtalt i Ministeriets Ændringsforslag af 1. December 190 J til 

Fmanslovforsl Korps har imidlertid, næst at pege paa rent forsvarsmæs- 
sige Grunde, der tale for at paabegynde de omhandlede Arbejder tidligere, ud- 
talt, at det til disse Værker nødvendige Artillerimateriel m. v. ^  ^  
anskaffe paa fordelagtig Maade i et saa kort Tidsrum som 2 Aar. Den største 
Del af dette Materiel vil kunne fremstilles i Hærens egne Værksteder vi naar der 
gives den fornødne Tid dertil, men hvis Tiden begrænses for stærkt, vil det blive 
nødvendigt enten at lade Værkstederne gaa under meget forceret Drift eller at 
anskaffe en Del af Materiellet fra Udlandet, og i begge Tilfælde vil Tilvejebrin- 
gelsen blive væsentlig kostbarere end forudsat i de Beregninger, som danne Grund- 

I faget for de i Loven af 30. September 1909 omhandlede Summer. Korpset an- 
fører endvidere, at det vil blive vanskeligt at faa Skytset opstillet paa forsvarlig 
Maade paa de mange forskellige Punkter i den korte Tid, der vil blive levnet 


